Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  EMENDA  IMPOSITIVA  DESTINADA  À
COMPRA DE BEBEDOUROS AO DISTRITO DE CAMBARATIBA, APRESENTADA EM 2022
AO ORÇAMENTO DE 2023.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Presidente,

RICHARD PORTO DE ROSA, apoiado pelos demais Vereadores desta Câmara Municipal
abaixo subscritos, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, REQUER, satisfeitas
também  as  formalidades  regimentais,  que  seja  aprovado  o  presente  documento  e
enviada cópia a senhora prefeita para prestação de informação a respeito da emenda
parlamentar  (emenda impositiva)  de autoria  deste  vereador  apresentada em 2022  ao
Orçamento de 2023.

INFORMAR  POR  QUAL  RAZÃO  A  REFERIDA  EMENDA  AINDA  NÃO  FOI
CUMPRIDA E QUAL A PREVISÃO DE CUMPRIMENTO E PROMOVER AGILIDADE
NA EXECUÇÃO.

JUSTIFICATIVA: Atento para o cumprimento do Regimento Interno da Câmara “O pedido de
informação será encaminhado  a  Senhora  Prefeita que  terá  o  prazo  de  15  (quinze)  dias,
contados da data do recebimento, para prestar as informações à Câmara Municipal, visto que
até o presente momento nada foi instalado no referido distrito.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de fevereiro de 2024.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MURILO BUENO
Vereador - PDT

REQUERIMENTO Nº 39/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
9/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

09
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

02
/2

02
4

18
:0

2:
03

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

32
4-

7F
57

-F
D

D
0-

1F
FE

.

Pag. 1/2

APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 20/02/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
9/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

09
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

02
/2

02
4

18
:0

2:
03

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

32
4-

7F
57

-F
D

D
0-

1F
FE

.

Pag. 2/2